

3CULAROIS

Société par Actions Simplifiée
Au capital de 3 292 828,24 euros
Siège social : GRENOBLE (38000)
55 avenue Alsace Lorraine
501.902.886 RCS GRENOBLE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE **DU 30 JUIN 2025**

AFFECTATION DU RESULTAT **DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2024**

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice, soit un bénéfice d'un montant de 26 184 euros, en totalité au compte « Report à nouveau » dont le solde débiteur sera ramené de la somme de (200 632) euros à la somme de (174 448) euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'a été effectuée au cours des trois exercices précédents

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Le présent document est signé sous forme électronique au sens de l'article 1366 du Code civil et signé électroniquement au moyen d'un processus d'identification fiable mis en œuvre par YouSign®, garantissant la connexion de chaque signature avec le présent acte, conformément aux dispositions de l'article 1367 du Code civil. La signature respecte les exigences de la signature électronique avancée prévues par l'article 26 du règlement UE/910/2014 du 23 juillet 2014 permettant de dater de façon électronique au moyen d'un horodatage offrant toute garantie de preuve.

Le Président

M. Pierre BLANGERO

BILAN ACTIF

Actif				
Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	2 760	2 760		908
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	11 668	11 668		763
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	15 290 169	11 447 688	3 842 482	3 842 482
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Actif immobilisé	15 304 598	11 462 117	3 842 482	3 844 152
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	412 390		412 390	235 026
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				86 869
Dont actions propres				
Disponibilités	1 133		1 133	104 596
Charges constatées d'avance	6 237		6 237	7 430
Actif circulant	419 760		419 760	433 920
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	15 724 358	11 462 117	4 262 241	4 278 072

BILAN PASSIF

Passif		
Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	3 292 828	3 292 828
<i>Dont versé</i>	3 292 828	
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale	255 059	255 059
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours		
Autres réserves		
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		
Report à nouveau	(200 632)	(215 086)
RESULTAT DE L'EXERCICE	26 184	14 453
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Capitaux propres	3 373 439	3 347 254
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles	550 002	550 002
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	75	154
Emprunts et dettes financières divers	276 343	280 565
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 527	29 559
Dettes fiscales et sociales	10 803	40 487
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	36 052	30 052
Produits constatés d'avance		
Dettes	888 802	930 818
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL	4 262 241	4 278 072

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	261 550		261 550	294 604
Chiffre d'affaires net	261 550		261 550	294 604
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges				
Autres produits			25	0
Produits d'exploitation			261 575	294 604
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			29 621	89 750
Impôts, taxes et versements assimilés			2 880	2 858
Salaires et traitements			103 200	109 200
Charges sociales			54 151	66 479
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 671	5 694
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			45	249
Charges d'exploitation			191 568	274 230
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			70 007	20 374
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation			3 776	645
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			1 146	1 030
Reprises sur provisions et transferts de charges			10 938	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			9 570	
Produits financiers			25 430	1 675
Dotations financières aux amortissements et provisions				5 034
Intérêts et charges assimilées			68 253	2 562
Différences négatives de change				

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Charges financières			68 253	7 596
RÉSULTAT FINANCIER			(42 823)	(5 921)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS			27 184	14 453
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 000	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Charges exceptionnelles			1 000	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			(1 000)	
Participation des salariés au résultat de l'entreprise				
Impôt sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			287 005	296 279
TOTAL DES CHARGES			260 821	281 826
BÉNÉFICE OU PERTE			26 184	14 453

ANNEXE

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Provisions réglementées

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL				

Provisions pour risques et charges

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL				

Provisions pour dépréciation

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions sur immobilisations incorporelles				
Provisions sur immobilisations corporelles				
Provisions sur titres de participation	11 447 688			11 447 688
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stocks et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciation	10 938		10 938	
TOTAL	11 458 626		10 938	11 447 688
TOTAL GÉNÉRAL	11 458 626		10 938	11 447 688

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Etat des créances

Rubriques		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total de l'actif immobilisé				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie				
Personnel et comptes rattachés		2 353	2 353	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat – Impôts sur les bénéfices		3 047	3 047	
Etat – Taxe sur la valeur ajoutée		10 249	10 249	
Etat – Autres impôts, taxes et versements assimilés		112 049	112 049	
Etat – Divers				
Groupes et associés		284 692	284 692	
Débiteurs divers				
Total de l'actif circulant		412 390	412 390	
Charges constatées d'avance		6 237	6 237	
TOTAL		418 627	418 627	

Etat des dettes

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	550 002		550 002	
Autres emprunts obligataires				
Auprès des organismes de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	75	75		
Emprunts et dettes financières divers	30 062	30 062		
Fournisseurs et comptes rattachés	15 527	15 527		
Personnel et comptes rattachés	1 485	1 485		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 440	7 440		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	1 106	1 106		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	771	771		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	246 281	246 281		
Autres dettes	36 052	36 052		
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	888 802	338 800	550 002	

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes de bilan suivants :

Rubriques	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	30 062
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 357
Dettes fiscales et sociales	2 085
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	74
Autres dettes	36 000
TOTAL	78 578

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Immobilisations financières	
- Créances rattachées à des participations	
- Autres immobilisations financières	
Créances	
- Créances clients et comptes rattachés	
- Autres créances	112 049
dont avoirs à recevoir	
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
TOTAL	112 049

VENTILATION DE L'EFFECTIF DE L'ENTREPRISE

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'entreprise.

Par personnel mis à disposition, on entend personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté par l'entreprise.

Rubriques	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Ingénieurs et cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers		
TOTAL		

CAPITAL SOCIAL

Composition du capital social

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	Créées pendant l'exercice	Remboursées pendant l'exercice	A la clôture d'exercice	Valeur nominale
1- Actions ordinaires	11 533 548			11 533 548	0.2855
2- Actions amorties					
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)					
4- Actions préférentielles					
5- Parts sociales					
6- Certificats d'investissements					
TOTAL					

Parts des bénéficiaires (ou des fondateurs)

Catégories	Nombre	Valeur nominale	Droits conférés
1- Actions ordinaires			
2- Actions amorties			
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)			
4- Actions préférentielles			
5- Parts sociales			
6- Certificats d'investissements			

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Détails (Renseignements concernant les filiales)	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations					
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)					
VOCAZA	612 620	2 694 456	100	15 290 087	3 842 400
- Participations (10 à 50 % du capital détenu)					
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations					
- Filiales non reprises en A:					
a) Françaises					
b) Etrangères					
- Participations non reprises en A:					
a) Françaises					
b) Etrangères					

Suite...

Détails (Renseignements concernant les filiales)	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations					
- Filiales (plus de 50% du capital détenu) VOCAZA			4 142 957	-468 782	
- Participations (10 à 50 % du capital détenu)					
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations					
- Filiales non reprises en A:					
a) Françaises					
b) Etrangères					
- Participations non reprises en A:					
a) Françaises					
b) Etrangères					

La société 3Cularois est la société mère du groupe d'intégration fiscale constitué avec la société VOCAZA. Le groupe applique la méthode de la neutralité pour déterminer la répartition de l'impôt entre les sociétés.

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables, dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices, et en presumant de la continuité de l'exploitation et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels, en application du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations incorporelles

Les licences logicielles ont une durée d'amortissement comprises entre 1 et 3 ans.

b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Le matériel informatique est amorti en mode linéaire sur 3 ans.

c) Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. A la clôture de l'exercice, la valeur des titres est comparée à la valeur d'inventaire qui correspond à la valeur d'usage par la société. La plus faible de ces 2 valeurs est retenue au bilan. La valeur d'usage est déterminée selon des critères objectifs et clairement identifiables : situation nette, seuil de rentabilité, survenance d'événements exceptionnels, résultat prévisionnel, valeur de réalisation.

d) Titres de placements

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur prix d'acquisition, à l'exclusion des frais engagés pour leur achat. En cas de cession de titres de même nature, la valeur d'entrée des titres cédés est estimée à leur valeur comptable.

Les valeurs mobilières sont évaluées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

e) Créances et dettes

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

f) IFC :

Les indemnités de fin de carrière considérées comme des avantages à prestation définies ont été évaluées à 30 380 euros. Le taux d'actualisation est de 2%.

IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS

Immobilisations

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	6 253	2 760	6 253	2 760
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techniques et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier	11 668			11 668
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles	11 668			11 668
Participations	15 290 169			15 290 169
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
Total des immobilisations financières	15 290 169			15 290 169
TOTAL	15 308 091			15 304 598

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	5 346	908	3 493	2 760
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions inst. générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat de bureau et informatique, mobilier	10 905	763		11 668
Emballages récupérables et divers				
Total des amortissements sur immobilisations corporelles	10 905	763		11 668
TOTAL	16 251	1 671	3 493	14 429